АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2019	№ 41
     с. Чумикан

О мерах по содействию избирательным комиссиям сельского поселения   «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района в             организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 70, выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва

В соответствии с Федеральным законом от  12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях содействия избирательным комиссиям сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 70, выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва администрация сельского поселения «Село Чумикан»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
	1.1. Состав рабочей группы по содействию избирательным комиссиям сельского поселения «Село Чумикан» в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 70, выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва.
1.2. План основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 70, выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва.
2. Организовать осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с избирателями, избирательными комиссиями, кандидатами, доверенными лицами кандидатов, политическими партиями, организациями и учреждениями всех форм собственности по вопросам организации избирательной кампании и обеспечения равных возможностей при проведении предвыборной агитации.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте www.selochumikan.ru и опубликовать в Информационном бюллетене администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района.
4. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 20.07.2018 № 36 «О мерах по содействию избирательным комиссиям сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района по организации подготовки и проведения выборов Губернатора Хабаровского края».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»					                                    Н.В. Николаева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Село   Чумикан»
от	   15.07.2019 	 №	41

СОСТАВ
рабочей группы по содействию избирательным комиссиям
сельского поселения «Село Чумикан» в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 70, выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва

	Николаева Надежда
Владимировна
	-
	глава сельского поселения «Село Чумикан», руководитель рабочей группы

	Морозов Юрий
Константинович
	-
	председатель Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан», заместитель руководителя рабочей группы

	Дугина Вера
Валерьевна
	-
	главный специалист администрации сельского поселения по муниципальному имуществу и земельным отношениям, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Дугина Галина
Константиновна
	-
	главный специалист администрации сельского поселения бухгалтер-финансист

	Бушманова Надежда
Михайловна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан», председатель комиссии по бюджету, финансовому регулированию и социально-правовой защите (по согласованию)

	Гутченсон Надежда
Владимировна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан», председатель комиссии по местному самоуправлению и связям с общественностью (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Село   Чумикан»
от	   15.07.2019 	 №	41

ПЛАН
основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 70, выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оказывать содействие УИК в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с календарным планом по подготовке и проведению дополнительных выборов

	В период
подготовки и
проведения
	Николаева Н.В.
Дугина Г.К.

	2.
	Предоставить УИК на безвозмездной основе помещения для работы и голосования, средства связи и техническое оборудование

	В период
подготовки и
проведения
	Николаева Н.В.
Дугина Г.К.

	3.
	Подготовка резервных помещений для голосования

	с 09.08.2019
по 08.09.2019
	Дугина Г.К.

	4.
	Определить места для размещения предвыборных агитационных печатных материалов и помещения для проведения агитационных публичных мероприятий

	В период
подготовки
	Николаева Н.В.
Дугина В.В.

	5.
	Информирование населения о выборах
	В период предвыборной кампании
	Николаева Н.В.
Дугина В.В.
Бушманова Н.М.
Гутченсон Н.В.

	6.
	Осуществление контроля за соблюдением пожарной безопасности в местах проведения голосования и работы УИК

	до 08.09.2019
	Николаева Н.В.
Дугина Г.К.

	7.
	Об обеспечении работы резервных источников электроэнергии на избирательных участках сельского поселения «Село Чумикан» на случай отключения электроэнергии в день проведения выборов
	06.09.2019
	Николаева Н.В.